
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1274 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 212 del 07-04-2014 
(n. 560 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE PER STAMPA MANIFESTI ASSEGNO DI MATERNITÀ E  NUCLEI 

FAMILIARI CON ALMENO TRE FIGLI MINORI ANNO 2014. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;  

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 
del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
CONSIDERATO che,  a norma degli articoli n. 49 e 65 della Legge 448 del 23-12-1998 e successive 
modifiche e del DPCM del 25-05-2001 n. 337, l’art. 14 del DPC 21-12-2000 n. 452, si è provveduto a 
pubblicizzare i bandi per la richiesta di assegni di maternità e per nuclei familiari con almeno tre figli 
minori, relativamente all’anno 2014; 
CONSIDERATO che la tipografia Palmerio di Guardiagrele ha fornito i seguenti manifesti per 
ambedue i bandi:  n. 60 manifesti formato 70x100 stampa nero su bianco per bando “assegni di 
maternità” e n. 60 manifesti stesse dimensioni per bando “assegno per nuclei familiari con almeno 
tre figli minori” al costo preventivato e concordato di € 202,48 più IVA 22% e spese di trasporto, 
totale € 247,03, come da fattura n.131 del 31-03-2014; 
DATO ATTO che la ditta risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da 
documentazione presentata, in corso di validità ed acquisita agli atti di questo Settore; 
VISTA la determina d’impegno n. 121 del 05-03-2014 (n.323 del registro generale) e 132 del 12-03-
2014 (n. 418 del registro generale); 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1) Liquidare in favore della ditta Palmerio di Cristini Maria Grazia p.i.:00112820691 la somma 
di € 247,03; per stampa manifesti: assegno di maternità e  assegni per nucleo familiare con 
almeno tre figli minori, come da fattura n.131 in data 31-03-2014; 

2) Imputare la somma al cap. 14010 ”spese varie per ufficio Servizi Sociali” del redigendo 
bilancio 2014, di cui: 
-  € 245,00 con determina di impegno n. 121 del 05-03-2014;  
-  €     2,03 all’ impegno n. 132 del 12-03-2014; 

 dando atto del rispetto dei 3/12 della spesa per  l’esercizio provvisorio di cui all’ art. 163 del 
D.Lgs n. 267 del 2000 (impegno n. 2140000429 e n. 20140000479); 

3) Accreditare  la somma su dedica al codice IBAM banca CARICHIETI agenzia di 
Guardiagrele IBAN: IT47 Z060 5077 730C C034 0010 279; 

4) Dare atto che il CIG relativo alla presente fornitura è il seguente:Z6F0EAED7A. 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 15 aprile 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


